-1-

河北开放大学文件

冀开大教字„2022‟57 号

河北开放大学
关于公布第八届微课教学比赛结果的通知

各市开放大学，定州、辛集电大，省校相关部门：

根据《河北开放大学关于举办第八届微课教学比赛的通知》

（冀开大教字„2022‟10 号）精神，在市县校遴选推荐基础上，

经专家评审、评审领导小组审核，确定获奖作品 56 项，其中一

等奖 5 项，二等奖 12 项，三等奖 18 项，优秀奖 21 项；确定优

秀组织奖 5个。现予以公布（详见附件）。

附件：1.第八届微课教学比赛获奖名单

-2-

2.第八届微课教学比赛优秀组织奖名单

河北开放大学

                           2022 年 11 月 28 日

-3-

附件 1

第八届微课教学比赛获奖名单

序

号
姓 名 微 课 名 称 所 在 单 位

 一等奖

1
张红兵、孟祥彬、

邢士宾

北洋政府统治时期国际银行团的侵略

活动
教学支持部

2
张海珍、孙  博、

郑晓花、孟旭彤、

祁晨娜

政治制度的影响 教学支持部

3 于  冰 复式记账法 教学支持部

4
高  畅、王  芸、

秦惠娟
品味清凉说薄荷 数字化学习资源中心

5 张硕旭 “患者至上”原则 教学支持部

 二等奖

1 竭红云、李  璇 古礼今用之餐饮礼 教学支持部

2 王晓峰 尺规作图在代数上的应用 教学支持部

3 周  丽
向失信企业宣战——消费民事公益诉

讼
教学支持部

-4-

4
康琳婕、南振梅、

于  冰
个人所得税 教学支持部

5 李  茵、高  畅 传承爱卫 爱卫同行 教务处

6
赵慧霞、卢保琅、

何立亭

常态防控下的必须事-must 和 have

to 的用法
邢台开大

7
王  芸、刘  倩、

高  畅
母种培养基的制备 质量督导办公室

8 程  丽 新生儿喂养问题——母乳究竟好不好 沧州开大

9 李金玉、李  茵 中医基础理论之胆
后勤管理与安全工作

处

10 邢  梅 认识新产品 教学支持部

11 李靖宇
数风流人物 还看今朝—魅力领导的

特质
沧州开大

12
周  莹、王  磊、

安  丁、魏文元、

高  垚、袁  林

培训有效性评估的技术 唐山开大

 三等奖

1 任  晶 色香俱佳之玫瑰花 教学支持部

2
仇志君、李  哲、

柴  瑜
老年机构照顾 教学支持部

3 张  蕾 歌唱的基本技能——呼吸 教学支持部

4 魏  杰 Bridges of China 承德开大

-5-

5 张文艳、王  琳 检察官概述 邢台开大

6
宋  川、华  夏、

王亚楠
从众 教学支持部

7 孙艳娟 会计分录 承德开大

8 陈  思、王倩倩 公司法总论 邢台开大

9 刘  淼 Excel 查找功能及 vlookup 函数 承德开大

10
申志华、张  彤、

王旭红

改变世界的英文演讲——I Have a

Dream
邯郸开大

11 关玉红 苏轼《定风波》 廊坊开大

12 刘佳妮 粮食作物中镉残留检测 邢台开大

13
李  波、周  丽、

张文艳
侵害消费者权益的赔偿范围 邢台开大

14 杨  芹 运筹的力量 邯郸开大

15 郑  琳 图片太多？这样做！ 衡水开大

16 张润燕 学前儿童的“说谎”行为 衡水开大

17 孙  琦 栈的定义及基本操作 廊坊开大

18 石媛莹 古典舞中的神韵元素 秦皇岛开大

 优秀奖

-6-

1 马海玉 共情 廊坊开大

2 孙志尧
什么是消费者组织—消费者权益保护

法
沧州开大

3 张  芳 文学语言之文采 卢龙开大

4
张  彤、要雨含、

杜其峰
通过财务报表看公司获利能力 邯郸开大

5 于瑞雪 构建和谐医患关系 衡水开大

6 魏文元 计算机病毒及其防治 丰南开大

7 范晓伟
《消费者权益保护法》中的法律责任

—民事责任
邯郸开大

8 白  兰 形容词、副词比较级 承德开大

9 孙晓蕾 一般过去时 承德开大

10
张智慧、临漳开

放大学教师团队
基础会计-资产 临漳开大

11 周子建、韩  菲 北宋绝句 沧州开大

12 许菲菲、王倩倩 学前儿童音乐作品的再现特性 沧州开大

13 于源源 工期索赔 承德开大

-7-

14 赵晓阳、杨  静 现代管理学之父——彼得.德鲁克 唐山开大

15 罗瑞欣 陆游七律 承德开大

16 张洁琦 中国古代数学史上的明珠珠算 承德开大

17 孙立新、张  惠 画图曲线工具的使用 徐水开大

18 王艳瑾 资本-帝国主义侵略之政治控制手段 衡水开大

19 薛魁中 专利的概念 衡水开大

20 安海燕 带你了解《乡村振兴促进法》 衡水开大

21 马媛媛 时态战“疫”记 沧州开大

-8-

附件 2

第八届微课教学比赛优秀组织奖名单

序 号 单 位 名 称

1 唐山开放大学

2 承德开放大学

3 邢台开放大学

4 沧州开放大学

5 秦皇岛开放大学

河北开放大学                            2022 年 11 月 28 日印发

	发文编号
	Content